



Rathaus-  
Apotheke

## Leiden auch Sie unter INKONTINENZ?

Ungefähr **fünf Millionen Menschen** in Deutschland, in der Mehrzahl Frauen, leiden an einer **Blasenschwäche**, in der Fachsprache Harninkontinenz.

Das heißt, die Betroffenen sind nicht mehr in der Lage, ihren Urin bewusst zurückzuhalten und den Zeitpunkt der Entleerung selbst zu bestimmen.

Bedrückend ist, dass gerade ältere Menschen nur selten mit ihrem Arzt über das Problem sprechen, und das, obwohl der Leidensdruck oft sehr hoch ist. Hauptgründe sind ein übermäßiges Schamgefühl und die Annahme, die Blasenschwäche sei eine normale Alterserscheinung, mit der man sich abfinden müsse. Angesichts dieser Tatsache ist davon auszugehen, dass es eine sehr hohe Dunkelziffer an Betroffenen gibt, und entsprechend viele Menschen, die eine unzureichende oder gar keine Behandlung erfahren.

Gern unterstützen wir Sie bei der Suche nach den für Sie passenden Inkontinezprodukten. Sprechen Sie uns an - wir beraten Sie gern persönlich in Ihrer Rathaus-Apotheke.

Gültigkeitszeitraum: 01.07.2018 - 31.07.2018



- Besuchen Sie uns auf Facebook
- kompetente Beratung
- Pflegehilfsmittel
- Anpassen von Kompressionsstrümpfen
- Verleih elektrischer Milchpumpen



Rathaus-  
Apotheke

Diplom-Gesundheitswissenschaftler  
Apotheker Burkhard Waimann e. K.

Marktstraße 1 | 58452 Witten

Tel.: 0 23 02/5 35 00

Fax: 0 23 02/5 35 05

info@apowi.de

www.apowi.de

Öffnungszeiten:

Mo. - Fr. 8.00 - 18.30 Uhr

Sa. 9.00 - 14.00 Uhr

Unser TIPP!

Soventol® Gel

20 g\*

Soventol®

Gel

20 mg/g Gel - Wirkstoff: Gamigli(RS) lactat  
Gel bei Insektenstichen mit Juckreiz



NUR  
4,99 €

100 g = 24,95 €

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Änderungen vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung.

**Paracetamol-ratiopharm® 500 mg**

20 Tabletten\*



**NUR**  
1,79 €

**ASS 100 - 1 A Pharma® TAH**

100 Tabletten\*



**NUR**  
2,49 €

**Faktu® lind Salbe mit Hamamelis**

25 g\*



**NUR**  
9,99 €

100 g = 39,96 €

**Biolectra® Magnesium 365 mg fortissimum Zitrone**

20 Brausetabletten\*



**NUR**  
9,99 €

**Nasenspray-ratiopharm® für Erwachsene**

10 ml\*



**NUR**  
2,79 €

100 ml = 27,90 €

**Diclo-ratiopharm® Schmerzgel**

100 g\*



**NUR**  
7,99 €

100 g = 7,99 €

**Iberogast® flüssig**

50 ml\*



**NUR**  
17,79 €

100 ml = 35,58 €  
Enthält 31 Vol.-% Alkohol

**Compeed® Blasenpflaster Mixpack**

5 Pflaster\*



**NUR**  
5,49 €

**IBU-ratiopharm® 400 mg akut**

20 Filmtabletten\*



**NUR**  
3,99 €

**Thomapyrin® Classic**

20 Schmerztabletten\*



**NUR**  
4,99 €

**Aspirin® Effect Granulat**

10 Beutel\*



**NUR**  
4,99 €

**Sinupret® extract**

20 überzogene Tabletten\*



**NUR**  
9,99 €

**Dulcolax®**

100 Dragées\*



**NUR**  
14,99 €

**Octenisept® Wund-Desinfektionslösung**

50 ml\*



**NUR**  
5,99 €

100 ml = 11,98 €

**AUS UNSEREM DAUERNIEDRIGPREIS-SORTIMENT**

**Crataegutt® novo 450 mg**

200 Filmtabletten\*



**NUR**  
46,28 €



**TIPP**

**BEST-PREIS-GARANTIE**

Sollten Sie einen Artikel aus diesem Angebot, den Sie bei uns gekauft haben, innerhalb der nächsten 8 Tage in Witten im Umkreis von je 5 km um die Rathaus-Apotheke billiger kaufen können, ERSTATTEN WIR IHNEN GEGEN VORLAGE UNSERES KASSENBONS DIE KAUFDIFFERENZ!

Als Nachweis reicht der Aktionsflyer oder die Anzeige, in der Sie den Artikel gesehen haben. (Ausgeschlossen sind alle Internetapotheken.)

**GUTSCHEIN 15% RABATT**

auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Einzulösen bei Ihrem nächsten Einkauf in der Rathaus-Apotheke

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Botenbestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel. Keine Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Coupon und ein Artikel.

Gültig vom 01.07. - 14.07.2018

**GUTSCHEIN 20% RABATT**

auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Einzulösen bei Ihrem nächsten Einkauf in der Rathaus-Apotheke

Ausgenommen Zuzahlungen, rezeptpflichtige Arzneimittel, Botenbestellungen, Rezepturen oder die abgebildeten Angebotsartikel. Keine Doppelrabattierung. Pro Person nur ein Coupon und ein Artikel.

Gültig vom 16.07. - 31.07.2018